


 

Obchodní podmínky 

společnosti CROY s r.o., se sídlem v Rakovníku, Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 

_________________________________________________________________________________ 

 

Obecná ustanovení 

1)  Tyto obchodní podmínky jsou nedělitelnou součástí kupní smlouvy, jejíž uzavření potvrdily obě smluvní 

strany právoplatnými podpisy na první straně tohoto tiskopisu. Kupující podpisem kupní smlouvy bez výhrad 

přistoupil k těmto obchodním podmínkám a je jimi vázán. Od těchto obchodních podmínek se mohou smluvní strany 

odchýlit pouze formou písemné dohody. Obě smluvní strany shodně potvrzují, že výhrady k těmto obchodním 

podmínkám učiněné kteroukoli ze smluvních stran jsou právně neúčinné. 

2)  Smluvní strany kupní smlouvy mají právo odstoupit od kupní smlouvy pouze v případech předvídaných 

zákonem nebo těmito obchodními podmínkami. 

3)   Tyto obchodní podmínky platí i pro případy obchodů uzavřených jinou než písemnou formou, pokud 

kupující byl o jejich obsahu informován, nebo mu byly známy z předchozího obchodu s prodávajícím. Navrhuje-li 

kupující uzavření kupní smlouvy formou písemné objednávky (možno i telegraficky, telexem nebo telefaxem), je 

zcela odpovědný za obsah svého návrhu. Prodávající uznává jako právně relevantní objednávku takovou, která 

obsahuje přesnou specifikaci požadovaného zboží včetně jeho příslušenství, požadovaný termín plnění, místo určení 

a požadovaný způsob přepravy. Prodávající se zavazuje učinit vše potřebné, aby došlo k uzavření kupní smlouvy za 

těchto obchodních podmínek nebo jiných, které budou výslovně sjednány v písemné kupní smlouvě.  

4)   Kupní smlouva je uzavřena, jakmile smluvní strany na znamení souhlasu s jejím obsahem připojí na tomto 

tiskopisu své právoplatné podpisy. V případě uzavření kupní smlouvy na základě písemné objednávky kupujícího je 

smlouva uzavřena, jakmile kupující obdrží bezvýhradný akcept objednávky. Obdrží-li kupující jako odpověď na 

svoji objednávku protinávrh prodávajícího na tomto tiskopisu, jedná se vždy o nový návrh na uzavření kupní 

smlouvy s tím, že kupní smlouva je uzavřena podpisem kupujícího na tomto tiskopisu na znamení souhlasu s jeho 

obsahem. 

 

Dodací podmínky 

1) Přeprava: přepravu zajišťuje prodávající. Prodávající je odpovědný za řádné zajištění přepravovaného zboží 

proti poškození nebo zničení. 

2) Místo plnění: je určeno ve smlouvě.  V případě dodávky prostřednictvím veřejných přepravců je místem 

plnění vždy místo předání věci prvnímu veřejnému přepravci. 

3) Čas plnění: prodávající je povinen plnit ve lhůtách sjednaných v kupní smlouvě. 

4) Množství: prodávající je povinen dodat zboží v množství uvedeném v kupní smlouvě se všemi součástmi a 

příslušenstvím náležejícím k prodávané věci. 

5) Přechod vlastnictví k věci a nebezpečí škody na zboží: smluvní strany sjednávají výhradu vlastnictví. 

Vlastnictví k prodávaným věcem přechází na kupujícího v okamžiku zaplacení celé kupní ceny. Zaplacením se 

rozumí připsání celé kupní ceny na účet prodávajícího. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení prodávané 

věci přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající předá prodané věci prvnímu veřejnému přepravci k 

přepravě ke kupujícímu, nebo v okamžiku převzetí věci kupujícím od prodávajícího. V případech výslovně 

sjednaných v kupní smlouvě se kupující zavazuje na vlastní náklady pojistit koupené věci pro případ jejich 

poškození nebo zničení a vinkulovat pojistné plnění ve prospěch vlastníka věci. Náleží-li k prodávané věci doklady 

předepsané právními předpisy, budou v případě, že nemusí být k dispozici spolu s prodanou věcí, v držení 

prodávajícího, a to až do okamžiku přechodu vlastnictví k věci. Prodávající se zavazuje tyto doklady bez zbytečného 

odkladu po přechodu vlastnictví předat kupujícímu. 

6) Doklady: prodávající je povinen dodat se zbožím všechny průvodní doklady ke zboží a předepsanou 

technickou dokumentaci, nebo dokumentaci, jejíž dodání bylo zvláště sjednáno v kupní smlouvě. 

7) Obaly a přepravní zajištění zboží: prodávající je povinen zajistit přepravované zboží způsobem, který 

zajišťuje dodání zboží bez vad a poškození za obvyklých podmínek přepravy. 

8) Jakost a provedení: prodávající se zavazuje dodat zboží v provedení odpovídajícím příslušným předpisům a 

v provedení sjednaném v kupní smlouvě. 

9) Záruka za jakost: Firma CROY s.r.o., IČ: 45147647 přejímá plnou záruku za kvalitu dodaných výrobků 

podle této smlouvy po dobu záruční doby vyznačené v této kupní smlouvě, a to jak za vady vzniklé chybnou funkcí 

stroje, tak i za vady vzniklé jako následek vad materiálu, z něhož byl výrobek zhotoven. Za vady vzniklé nesprávnou 

obsluhou stroje prodávající neodpovídá. Prodávající je povinen zajistit bezplatné odstranění vad, které byly 

kupujícím reklamovány v záruční době. Veškeré ostatní servisní a seřizovací práce jsou poskytovány za úhradu. 



 

10) Přejímka: kupující je povinen provést při převzetí zboží ihned jeho řádnou přejímku a zkontrolovat druh a 

jakost dodaného zboží. 

11)  Reklamace vad zboží: 

a) reklamace zjevných závad: kupující má právo reklamovat zjevné závady do 15ti dnů od převzetí zboží 

doporučeným dopisem nebo faxem. 

b) reklamace ostatních vad: kupující má právo reklamovat vady dodaného zboží nejpozději do 15ti dnů ode 

dne jejich zjištění doporučeným dopisem nebo faxem. Reklamace musí být doložena zápisem o charakteru zjištěných 

vad a doložena dokumentací. Kupující má pouze tato práva z odpovědnosti za vady dodaného zboží: 

1) právo na bezplatné odstranění vady opravou, 

2) právo na případné odstranění případných právních vad, 

3) právo na odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího zboží (dílu). 

Právo kupujícího z vad zboží nemůže být žádným způsobem přiznáno, není-li nárok z vad uplatněn přímo v 

reklamaci. Uplatněný nárok nelze dodatečně bez souhlasu prodávajícího měnit. Jiné nároky z vad zboží než uvedené 

v těchto obchodních podmínkách, jako je právo na odstoupení od smlouvy nebo právo na náhradu škody včetně 

ušlého zisku, kupujícímu nenáleží. 

Platební podmínky 

1. Sjednaná kupní cena bude prodávajícím kupujícímu účtována formou písemné faktury s náležitostmi 

daňového dokladu v Kč, není-li v kupní smlouvě sjednána jiná měna. DPH bude účtována v Kč dle platného  zákona 

o DPH.. Splatnost faktury, nebude-li výslovně sjednána jinak, je 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Pro 

případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 1 promile z dlužné částky 

za každý den prodlení, pokud není v kupní smlouvě sjednáno jinak. Bezhotovostní forma platby převodem na účet 

prodávajícího platí ve všech případech, nebude-li výslovně sjednáno jinak. Zaplacením kupní ceny se rozumí 

okamžik odepsání dlužné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

2. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny nemůže vzniknout prodlení prodávajícího vůči 

kupujícímu z jiných závazků ani z této smlouvy. 

3. Pro případ provádění oprav prodávajícím na dodaném zboží za úhradu kupující dává výslovně svůj souhlas 

k tomu, aby v případě prodlení s úhradou účtu za provádění oprav na straně kupujícího, si prodávající odebral zpět 

dodané a použité náhradní díly, aniž by mu z toho vznikala jakákoli odpovědnost za případně způsobenou škodu. 

Náhrada škody 

Náhrada škody, nebylo-li v těchto obchodních podmínkách určeno jinak, se řídí platným občanským právem s tím, 

že smluvní strany se dohodly tak, že pokud bude prodávajícímu prokázána odpovědnost za škodu vůči kupujícímu, 

náhrada škody včetně ušlého zisku se omezuje maximálně na částku Kč 1.000.000,--. 

Závěrečná ustanovení 

1. Kupující se zavazuje prodávajícímu neprodleně oznámit soudní opatření nebo jakékoliv zásahy třetích osob, 

které se týkají jím dosud nezaplaceného, ale převzatého zboží. Rovněž se zavazuje neprodleně oznámit 

prodávajícímu jakékoliv změny týkající se jeho platného účtu a bankovního spojení, jakož i vznik případné platební 

neschopnosti. V případě prodlení kupujícího s platbou vůči prodávajícímu, která je splatná, stávají se všechny dosud 

nesplatné pohledávky prodávajícího vůči kupujícímu ihned splatnými. Prodávající má právo požadovat na kupujícím 

okamžité vrácení dosud nezaplaceného zboží a kupující je povinen mu je bez zbytečného prodlení vydat. Vydání 

nezaplaceného zboží a jeho převzetí kupujícím není odstoupením od smlouvy. Splnění výše uvedených povinností ze 

strany kupujícího se zajišťuje smluvní pokutou ve výši dosud nesplaceného závazku k zaplacení celé kupní ceny 

(hodnota dluhu), kterou je kupující povinen zaplatit do tří dnů od obdržení výzvy k jejímu zaplacení od 

prodávajícího. Zaplacení smluvní pokuty se nezapočítává na zaplacení jakéhokoliv dluhu kupujícího vůči 

prodávajícímu ani na úhradu případně vzniklé škody. 

2. Zásahy vyšší moci, jako např. zásahy státu, provozní, dopravní a energetické poruchy, stávky, výluky či 

další objektivní překážky na straně prodávajícího, jsou důvodem k odkladu plnění smluvních povinností na straně 

prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných událostí. Totéž platí, i když uvedené události nastaly u 

subdodavatelů prodávajícího. 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí touto smlouvou a těmito obchodními podmínkami a dále 

právními předpisy platnými v ČR. 

 

 

 

 

 



  

 

  

 
 

  

CROY s.r.o. 
 Štiller 
 
  
 

  

 
Mercedes-Benz – chráněná značka společnosti Mercedes Benz Group AG, Stuttgart, SRN

 

 
 

Příloha č.1 ke kupní smlouvě 
 

Městská část Praha 21 

Staroklánovická 260 

190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

IČO: 00240923 

Zastoupená panem Ing. Michalem Hazdrou, starostou  

 

 
FUSO Canter - 6S15  4x2 

  

 

Tento obrázek se může lišit od vozidla v nabídce a je nezávazný. Změny vyhrazeny. 

 

  

 

 

 

 

https://praha21.cz/kontakty/hazdra-michal


 

  

 

  

 
 

244.02.02 / D 160.00.00     2 z 6 BM 46920212  
 

 Základní data vozidla 
 

Model: Mercedes-Benz Canter 

Výrobní vzor: 46920212 

Druh vozidla: Podvozek 

Kabina: jednoduchá standartní 

Pohon: 4x2 

Výkon motoru: 110 kW 

Rozvor: 2500 mm 

Celk. hmotnost: 6 000 kg 
   

Konfigurace vozidla 
 
Lakování 

 
LZ Kabina řidiče: MB 0400 bílá přírodní  

 
 

Pneumatiky 
 

1. náprava: 2x 205/75 R16C 
Continental 

C21RJA 1F 
Regionální všechny pozice 

 

2. náprava: 4x 205/75 R16C 
Continental 

C21RLA 1F 
Regionální hnaná 

 

Rezervní kolo: 1x 205/75 R16C 
Continental 

C21RJA 1F 
Regionální všechny pozice 

 

 

 

Sériová výbava 
 

 Stálý převod i = 4,444   

 Elektronický stabilizační systém (ESP)   

 Brzdy kotoučové na PN a ZN s el. indik. opotřebení   

C60 Držák registrační značky, přední   

 Stabilizátor přední nápravy   

 Nárazník 3dílný (plast/ocel)   

 Rám podvozku, zesílený   

 Sloupek volantu výškově a směrově nastavitelný   

 Volant multifunkční   

DUP0 Konfigurační kód   

 



 

  

 

  

 
 

244.02.02 / D 160.00.00     3 z 6 BM 46920212  
 

 Základní provozní napětí vozidla 12 V   

F62 Vyhřívaná zpětná zrcátka   

 Sluneční clona, strana řidiče a spol., v kabině   

 Elektricky ovládaná okna u řidiče a spolujezdce   

 Kabina jednoduchá standardní   

 Kabina sklopná   

 Držák nápojů   

 Odkládací prostor nad čelním sklem, 1 přihrádka   

 Madlo pro nastupování, strana řidiče/spolujezdce   

 Centrální zamykání se Smart Key   

 Imobilizér s transponderem   

JW0 Akustická výstraha při couvání   

 Zvuková signalizace pri nezapnutém bezp. pásu   

 LCD instrument cluster unit   

 Front Protection Assist   

 Intelligent Speed Assistant   

 Attention Assist   

 Blind Spot Assist   

 Palivová nádrž 70 l   

 Plastic fuel tank   

 LED fog lamps   

 Clearance lamps (as per ECE R7)   

 Denní světlomety LED   

 Automatické ovládání světel se senzorem   

 Směrová světla, boční   

 Asistent dálkových světel   

 Halogen headlamps 12 V, front   

 Omezovač rychlosti na 90 km/h   

 Motor, R4, 110 kW/150 k, 2620/min   

 Systém Start/Stop motoru   

OM5 Motor v provedení Euro VI E, Canter   

OT0 Vozidlo s výbavou Scattolini   

 Tachograf digitální 4.1 (2 řidiči)   

 Aktivní brzdový asistent (AEBS)   

 Asistent jízdy v pruzích (LDWS)   

 

 



 

  

 

  

 
 

244.02.02 / D 160.00.00     4 z 6 BM 46920212  
 

 Reversing camera   

 Emergency brake light   

 Interface for alcohol tester   

 Touchscreen DAB radio (6.95")Apple CarPlay,Android   

 Vehicle cyber security   

 Tyre pressure monitoring system   

 Active Brake Assist 6   

RM5 Pneumatiky trakční vzadu   

RN1 Steel rims 16.00 x 5.00, reinforced   

 Prodloužení ventilů pro dvojmontáž   

 Kryt nábojů kol, plastový   

 Rezervní kolo / rezervní ráfek   

 Držák rezervy, jednoduché jištení   

SA5 Airbag řidiče s předpínačem bezpečnostního pásu   

 Loketní opěrka sedadla řidiče   

 Co-driver's seat, 2-seater   

 Sedadla Isringhausen, černý potah   

VA4 Mirror holder, medium   

 Podlaha Vinyl   

 Speedometer (mph and km/h)   

 ABS se systémem EBD   

 Canter Productgroup Code   

 Canter Generation Code   

XM2 Příručka pro digitální tachograf, česky   

YE0 Instructions for use, Czech   

ZW6 FUSO Canter MY24 (GSR)   

 
 

Zvláštní výbava 
 

A86 Diferenciál s omezeným prokluzem   

CO8 Zadní zábrana proti podjetí s tažným zařízením   

CR8 Body brackets on the vehicle frame   

EE9 Akumulátory vysokokapacitní, 2x 100 Ah   

EH3 FMS Fleet Management System interface   

H07 Klimatizace automatická   

KA6 Kryt výfukového systému   

 



 

  

 

  

 
 

244.02.02 / D 160.00.00     5 z 6 BM 46920212  
 

NQ7 Vedlejší pohon pro hydraulické čerpadlo, 196 Nm   

OT6 Kryt akumulátorů   

OU3 Zakrytování nádrže AdBlue   

OV2 Příprava pro odpojovací relé, 12 V   

Y27 Klín podkládací 

 Gumové koberečky    

 Reflexní vesta 

 Výstražný trojúhelník 

 Lékárnička 

 

  

Termín dodání 

Vozidlo je ihned k dodání 

 

Záruka 

Záruka na vozidlo je 3 roky nebo 100 000 km podle stavu který nastane dříve. 

 

Místo předání 

V sídle společnosti kupujícího. 

 

Dokumentace 
 
Nekompletní COC list od vozidla, návod na obsluhu v Českém jazyce + originální servisní dokumentace  

 

Cena  

Cena vozidla v Kč bez DPH                                                                                                 1 051 650,00 

 
Platební podmínky 
 
Platba na základě faktury – daňového dokladu se splatností do 14 dnů po protokolárním předání zboží 
kupujícímu na základě předávacího protokolu. 

Dodavatel se zavazuje neúčtovat žádné další výlohy nad rámec projednaných nabídek spojených s 
dodávkou navrhovaného vozidla. Případné změny jsou předmětem dalšího ujednání při osobním 
jednání v Rakovníku.  

 

 

 

 



 

  

 

  

 
 

244.02.02 / D 160.00.00     6 z 6 BM 46920212  
 

 

V Rakovníku dne ………………                       V Praze dne …………………. 

 

 

      Za firmu CROY s.r.o.:                                                   Za společnost Městská část Praha 21: 

 
 

 

 

    …………………………………..                       ……………………………………….. 

           Josef Kodet                                                               Ing. Michal Hazdra                

             Jednatel                                                                                  starosta                                                          

 

https://praha21.cz/kontakty/hazdra-michal


PKS č. 2 

 

ZÁRUKA ZA JAKOST 
věcí (strojů, zařízení a náhradních dílů) prodávaných obchodní společností 

CROY s.r.o., se sídlem Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 

1. Záruka za jakost nových věcí se poskytuje po dobu uvedenou v kupní smlouvě (záruční 
doba). Není-li záruční doba výslovně v kupní smlouvě sjednána, je záruční doba 
prodávajícím poskytnuta pro 
nové stroje a zařízení v délce 36 měsíců, a pro 
nové náhradní díly v délce 6 měsíců. 
Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu.  
 

2. Prodávající má právo v případě uplatnění práva z vadného rozhodnout o tom, zda vadné 
díly opraví nebo vymění.  

 
3. Prodávající neposkytuje záruku za jakost v těchto případech:  

- u vad způsobených nevhodným nebo neodborným zacházením s věcí nebo jejím 
přetěžováním (např. sportovní soutěže a přípravy na ně, školící akce), nebo použitím 
věcí k jiným účelům než uvedeným v návodu k obsluze, 

- vady vzniklé při nehodách, 
- použití věci ke zkouškám nebo testům, 
- vad způsobených překračováním předepsaných přípustných zatížení náprav, 

závěsných zatížení či zatížení podpěr,  
- při zjištění překročení servisních intervalů prohlídek nařízených výrobcem nebo jejich 

provedení neautorizovaným servisem, 
- způsobení vad vnějšími událostmi a přírodními a ekologickými vlivy, 
- vad vzniklých používáním nevhodných provozních náplní, 
- použití při opravách věci jiných než originálních náhradních dílů nebo vadných 

náhradních dílů, 
- dodatečných montáží nesprávných nástrojů nebo náhradních dílů, 
- změny kombinace nosiče a nářadí bez schválení výrobcem, 
- změny v osobě kupujícího bez převzetí záruky za jakost prodávajícím,  
- uplatnění práv z vadného plnění u rozmontovaných vymontovaných vadných dílů 

(agregáty jako např. hydromotory, čerpadla)  
- u dodatečně namontovaných komponentů neprodaných prodávajícím, 
- vady polepů fólií, které nepatří do standardní výbavy, 
- vady dílů věci vyplývající z běžného opotřebení (elektro kabely, spínače, větráky, 

kontrolní žárovky, el. pojistky, relé, řemeny, filtry, pryžová těsnění, kartáče, tlumiče 
pérování, pneumatiky, brzdové desky a kotouče, kulové a kluzné čepy, pryžová uložení, 
apod.) 

- vady dílů se stanovenou expirační lhůtou (např. lékárnička, sada Tire Fit atd.) 
- vad způsobených nedobíjením a nesprávnou péčí o akumulátory, 
- poškození skel, 

  
4. Součástí práv z vadného plnění nejsou práva na náhradu škody a úhradu souvisejících 

nákladů, které vzniknou bezprostředně po průběhu závady (škody z poranění osob a na 
majetku, náklady za přistavení stroje do servisu, náklady na mytí atd.). 



PKS č. 2 

 

 
5. Opravy vad na které se vztahuje záruka za jakost smějí být prováděny jen příslušným 

autorizovaným servisem prodávajícího. 
 
6. Reklamované náhradní díly musí kupující zaslat prodávajícímu zpět bez uplatnění 

dopravních nákladů.  Tyto reklamované náhradní díly musí být čisté, dostatečně označené 
a důkladně zabalené (výstupy z hydromotorů, čerpadel, ventilů a jiných agregátů musí být 
důkladně zaslepeny) aby nemohlo dojít k jejich dalšímu poškození, nebo úniku provozních 
náplní. Při vrácení reklamovaných vadných dílů prodávajícímu musí být oznámena 
reklamovaná vada dílu a poskytnuty tyto údaje: číslo přístroje, provozní hodiny a datum 
kdy byl díl poškozen. 

 
7. Zjistí-li Kupující vadu Zboží, je povinen vadu oznámit Prodávajícímu některým 

z následujících způsobů: poštou, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo osobním předáním 
oznámení na kontaktní údaje uvedené v kupní smlouvě. 

 
8. Prodávající je povinen započít s odstraněním vady do 24 hodin od oznámení vady. 

V případě, že zahájení odstranění vady ve výše uvedené lhůtě není možné z důvodu 
nedostupnosti náhradního dílu, tj. v případě, že přes vynaložení veškerého úsilí, které lze 
na Prodávajícím spravedlivě považovat, není náhradní díl ve výše uvedené lhůtě dostupný, 
smluvní strany si sjednají jiný termín zahájení odstranění vady. 

 
9. Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení vady, 

není-li dále stanoveno jinak. V případě, že lhůta uvedená ve větě první je s ohledem na 
povahu vady nepřiměřená, smluvní strany dohodnou lhůtu pro odstranění vady 
přiměřenou povaze vady; v opačném případě je lhůta pro odstranění vady 30 pracovních 
dnů od oznámení vady. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o postupu 
odstraňování vad, kdykoli o to Kupující požádá.  

 

 
 
V Rakovníku dne 02.07.2025 
 
 
 
 
Josef Kodet 
 
jednatel 
 


